
Szczerski: Polska jest gotowa na współpracę z
każdą administracją amerykańską

Niezależnie od rezultatów jesiennych wyborów prezydenckich w USA postanowienia szczytu
NATO w Warszawie są trwałe

— mówi w wywiadzie dla PAP prezydencki minister Krzysztof Szczerski. Zapowiada, że prezydent
Andrzej Duda chce skupić się w polityce zagranicznej m.in. na promocji gospodarczej Polski.

Prezydent podporządkował znaczną część swej polityki zagranicznej szczytowi NATO; z tej
perspektywy jest to rok sukcesu - podkreśla minister. Szczerski zaznacza też, że nie sprawdziły się
opinie, że po zmianie władzy w Polsce nastąpi zapaść w relacjach polsko-niemieckich. Zapewnia
również, że „Polska nie chce i nie dąży do złych relacji z Rosją”. „Polska jest zainteresowana dobrymi
relacjami z Rosją, podobnie jak z każdym ze swoich sąsiadów” - mówi Szczerski.

PAP: Za nami rok prezydentury Andrzeja Dudy, jak ocenia pan ten czas w kontekście polityki
zagranicznej?

Krzysztof Szczerski:Prezydent rozpoczynając sprawowanie urzędu wiedział, że szczyt NATO w
Warszawie będzie jednym z najważniejszych wydarzeń jego prezydentury. Dlatego uznał, że celowi,
jakim jest przebieg i decyzje szczytu, trzeba w dużej mierze podporządkować całą prowadzoną przez
niego politykę zagraniczną. Z tej perspektywy był to rok sukcesu. Decyzje podjęte na szczycie to
rzadki w polityce przykład zakończenia konkretnej inicjatywy bardzo wymiernym sukcesem.

PAP: Sojusznicy zdecydowali o wzmocnieniu wschodniej flanki, teraz pozostaje kwestia
wprowadzenia w życie uzgodnień. Czy prezydent będzie się angażował w tej kwestii?

Oczywiście. Prezydent powiedział podczas szczytu w Warszawie, że budowanie bezpieczeństwa nie
jest pojedynczą decyzją, ale procesem. I ten proces trwa. W Warszawie podjęto kolejne po szczycie w
Newport decyzje, które zwiększyły polskie bezpieczeństwo. Chodzi o to, by po pierwsze je wdrożyć, a
po drugie, aby pracować nad kolejnymi, by Polska była coraz bezpieczniejsza. Chodzi zarówno o
politykę wewnętrzną, czyli reformę polskiej armii, jak i decyzje sojusznicze. Obie kwestie są
przedmiotem stałej troski ze strony pana prezydenta.

Więcej na wPolityce.pl
Foto: twitter.com/kszczerski

http://wpolityce.pl/polityka/303441-krzysztof-szczerski-polska-jest-gotowa-na-wspolprace-z-kazda-administracja-amerykanska-sojusz-transatlantycki-ma-charakter-trwaly

